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E. Pihl & Søn A.S. skal medvirke i byggeriet af  
Den Blå Planet – det nye Danmarks Akvarium  
                                                                                                                                         
Valget af entreprenører til at forestå byggeriet af Den Blå Planet – det nye Danmarks 
Akvarium i Tårnby – er nu ved at være på plads. Ved licitationen på de enkelte 
storentrepriser afgav E. Pihl & Søn A.S. det økonomisk mest fordelagtige tilbud på 
den storentreprise, der omfatter apteringen af det næsten 10.000 m2 store byggeri, 
som bliver et af Nordeuropas største og mest moderne akvarier. 
 
På det grundlag er der i dag indgået en kontrakt med E. Pihl & Søn A.S. på over 20 
mio. kr. excl. moms. 
 
Apteringsarbejderne vil blive påbegyndt i foråret 2011 og vil blive afsluttet i efteråret 
2012, hvor Den Blå Planet forventes at stå færdig ved årsskiftet 2012/13 og indvies i 
foråret 2013.  
 
Divisionschef Jan Mahler fra E. Pihl & Søn A.S. udtaler: 
 
”Vi glæder os meget til at gå i gang med opgaven med at etablere denne spændende 
og meget flotte bygning. Det er et visionært, fremtidssikret projekt, som vil være 
krævende for vores dygtige medarbejdere, men som jeg også er sikker på, at de vil 
være stolte over at være med til at bygge. Vi vil gøre vores yderste for at realisere de 
spændende tanker, der ligger bag projektet.”  
 
Formanden for Bygningsfonden Den Blå Planet, Bent Frank konstaterer: 
 
”Bygningsfonden er meget tilfreds med, at det blev E. Pihl & Søn A.S, der afgav det 
økonomisk mest fordelagtige tilbud på denne storentreprise. Der skal 
professionalisme og akkuratesse til at gennemføre entreprisen i den ønskede kvalitet, 
til tiden og den aftalte økonomi. Disse egenskaber besidder E. Pihl & Søn A.S., 
hvorfor vi med glæde ser frem til samarbejdet om at realisere et markant byggeri, 
som vil blive besøgt af mere end 700.000 gæster hvert år.” 
 
Den Blå Planet, der skal rumme det nye Danmarks Akvarium, er tegnet af 
arkitektfirmaet 3XN, der også er totalrådgiver på projektet. Moe & Brødsgaard A/S er 

  



 

 

ingeniører på projektet, og de øvrige projekterende rådgivere er HJ Landskab A/S, 
Kvorning Design og Kommunikation, Gade og Mortensen Akustik A/S, Davis Langdon
Kalkulation og Advanced Aquarium Technologies.  
 
Anlægsbudgettet er på 630 mio. kr. i 2006-priser, og bidragyderne bag Den Blå 
Planet er Realdania, Knud Højgaards Fond, Tårnby Kommune samt Dronning 
Margrethes og Prins Henriks Fond. 
 
 
Yderligere oplysninger 
Bent Frank, formand for Bygningsfonden Den Blå Planet, telefon 21 69 95 93 
Jan Mahler, Divisionschef, E. Pihl & Søn A.S., telefon 40 68 34  35 
 
 
 


